
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i kontorsbyggnad. Larmet inkom tisdagen den xx-xx-xx kl.
00:48.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandinspektör Jan Nordin var på platsen kl. 09:10 samma dag, och
polistekniker NN kom dit en timme senare.

OBJEKTET
Ursprungligen en gammal timrad byggnad i ett och ett halvt plan, c:a
12 x 15 m. Brädfodrad och omgjord till kontorslokal med
visningsdel, dock ej försäljning. Matserveringen, delvis gammal
timmerbyggnad, delvis nytimrad, ligger c:a 8 m bort, men turligt nog
var det vindstilla vid brandtillfallet.

HÄNDELSEN
Första styrkan på plats är brandvärnet i X-by, 17 min efter larmet.
Deras framkomstrapport är brand på andra våningen på västra
gaveln, samt rök efter hela takfoten. Inriktningen för deras del blir att
skydda intilliggande byggnad. Insatsledare anländer efter ytterligare 4
min, och då brinner det även inne på vinden. När förstärkning
anländer, gör man ett försök att tränga in med rökdykare, men det
går ej då branden blir övermäktig vid uppbrytning av dörren. Efter
kontakt med försäkringsbolaget beställs grävmaskin för rivning, för
att på så sätt förhindra spridning till matserveringen. Strömmen bryts
av elleverantören c:a 04:00, och rivning kan påbörjas. C:a 100 m3
vatten användes totalt, och av det angivna antalet strålrör, 7 st, var ett
en s.k.. vattenskärmgivare.

UNDERSÖKNINGEN
Vid undersökningstillfället var brandvärnspersonal på platsen,
tillsammans med personal från huvudstationen. Intervjuer kunde
göras med de som varit med från början, och uppgifterna var
samstämmiga. Brand på andra våningens utsida, som sedan gått in på
vinden och vidare. Alla ingångar låsta, inga fönster trasiga. Utvändig
elcentral har suttit där branden härjade vid framkomsten, enligt
uppgift från värnpersonalen, som väl kände till byggnaden och
verksamheten, då de bor i närheten. Som man kan se av bifogade
foton fanns det inte mycket kvar att titta på efter att grävmaskinen 
huserat. Strömförsörjningen till matserveringen var fortfarande
bruten, då matningen gått via den brunna fastigheten.

SPRIDNINGSRISK
Stor spridningsrisk till matserveringen.

SLUTSATSER
Brandorsak har inte kunnat fastställas.

ERFARENHETER OCH FÖRSLAG
Gamla byggnader förblir, trots ombyggnader, i många fall ej
skyddade mot totalskador vid brand som nyare byggnader.
Riskmedvetande saknades här, med tanke på strömförsörjningen till
matserveringen, vilken hade samma ägare som den brunna
fastigheten. Brandkåren bör tänka även på området utanför själva
olycksplatsen, i det här fallet också med tanke på strömförsörjningen.

ÅTGÄRDER
Kopia av rapporten har sänts till Räddningsverket, och även en kopia
av polisrapporten.


